Протокол Хэ{О

засед€tния д,Iссертационного совета РХТУ. 2. 6. 0 5

* ф,роф 2Q2з г,

Состав диссертационного совета 15 членов диссертационного совета.

Присутствовало на заседании У (' членов диссертационного совета.

Слушали: о приеме к защите дIссертации соискателя уrеной степеIIи каЕдIдатахимшIескиr(

наук Отвагиной Ксении Владимировны, представившего диссертацию на тему <По.тпамерные

ионЕые жидкости и их природные анtшоги в сиЕтезе мембраrrньтх материалов для

лиффрионньпl цроцессов) по на}цной специЕuIьIIоспл |.4.7. Высокомолекулцрные

соедиЕения (химические науки).

постаповилц:

1. Утвердлть зtlкIIючение комиссии д{ссертационЕого совета по предварительЕому

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержtшия диссертации соискатеJIя

ученой степени каЕдидата химических Еаук Отвагиной Ксении ВлqдимировIIы науrной

специшIьности, о полЕоте изложениrI материапов д{ссертшIии в работаrr, опубликовtlЕньD(

соискателем ученой степеЕи, о вьшолIIеншл требоватrий к пуб.тпткшlиям осЕовIIьD( на}цньж

результатов диссертации, цредусмотренньD( Положением о присуждении )ценьD( степеней в

федеральном государственном бюджетном образовательЕом rIреждения высшего

образовшrия кРоссийский химико-техЕологический университет имени Щ.И. Менлелеевa>) и о

соблюдении требоваrrш)i, устаrrовлеЕIIых данным Положением.

2. Приlrяь к зtuщ{те ддссертшIию соискtхтеJIя }цеЕой степени каЕдддата химических наук

отвагиной Ксении Вл4дlамировны Еа тему <ПоrпrмерЕые ионные жидкости и их природЕые

аЕалоги в синтезе мембраrrньD( материалов дJIя диффузиоЕIIьD( процессов).

3. Утвердить официальньD( ошIонентов:

доктор химических наук, IIIиршин Константин Виrсторович заI\{еститель генераJIьного

дцректора по научным исследовЕшиям и разработкам ооО кКомпштия Хомо;

кандидат хими.Iеских ff&ук, Грушевенко Евгения Алексаrrлровна старший наупrый сотрулник

Федерального бюджетного учреждения науки ОрленаТрулового Красного Зпаrrлени Институг

нефтехиrrлич9ского синтеза им. д.в. Топ.плева Российской академии наук.

4. Утверлить ведущую организацию:

Федератьное государствеIIЕое бюджетное образовательЕое }лrреждение высшего образования

<<казаrтский национатrьныri исследователъский техЕологический университет)

5. Назначить защиту диссертации на ,//rr,/, € 202Згода.

6. Утверд,rтъ русский языrс официаJIьцым яlыком проведения зцциты диссертации.

7. Разрешить размещеЕие текста дисоертации, автореферата, аfiнотщIии по диссертации,

отзыва наrшого руководитеJuI соискателя ученой степени, информации об оппонента( и

ведущей оргаЕизации на официаrrъном сйте РХТУ им.Д.И. Менделеева.

8. Разрешить размещение текста объявления о защите диссертации Еа официа.тlьном сйте
РХry им.Д.И. Менделеева и внесеIIии в установдеЕном порядке информации в ФИС ГНА.

9. Разрешить соискатеJIю печатъ автореферата диссертации на праваJ( рукописи.

Результаты голосоваЕия!

(за>) - /( ,

(fiротив)> -Б

((Bоздержались>)

Председателъ

диссертационного совета д.х.н., профессор Филатов С.Н.

Ученый секретарь

диссертационного K.x.H.l доцент Биличенко Ю.В.